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Krigsmittisteren (H affn er) : Jeg er vant 
tilsat høre dristige Paastande af det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein- 
Ledreborg); men jeg tror rigtignok, at Beviserne 
for disse Isaastandes Rigtighed mangle Det ærede 
Medlem paastod nu idag, at Forslaget om An- 
skaffelsen af nyt Feltskyts havde faaet sin Behand- 
ling først i Landsthinget og ikke i Folkethinget 
Det ærede Medlem sagde, at han ikke kaldte den 
Behandling, som her havde fundet Sted, en Be- 
handling. Jeg tror, at det ærede Medlem har 
gjort sig skyldig i en Ukorrekthed ved at sige, at 
Forslaget var indbragt i Finantsudvalget to Timer, 
før 3die Behandling skulde finde Sted, og saaledes 
havde man ikke havt Tid til at tage det under 
Overveielse. Jeg har indrømmer at jeg har været 
i det»uheldige Tilfælde at komme sent med For- 
slaget; men saa sent tror jeg ikke, at jeg har ind- 
bragt det for Finantsudvalget. Men dernæst 
komme vi til selve Behandlingen i Folkethinget. 
Har en Behandling af noget Spørgsmaal været 
gjennemgaaende og Udtømmende, saa tror jeg rig- 
tignok, at dette kan siges om Bevillingen til Felt- 
skyts. Naar det ærede Medlem vil se hen til 
Behandlingen i Landsthinget, først til den Tid, der 
var levnet Landsthinget til at«behandle Finants- 
loven i dens Helhed, og saa til-den Behandling, 
dette Spørgsmaal særlig har været imdergivet i 
Landsthinget, og dernæst vil lægge Mærke til den 
Oplysning, jeg har givet iaften, at jeg ikke har 
meddelt Landsthinget nogensomhelst Oplysning an- 
gaaende dette Skyts, hvortil jeg desuden vilde have 
været ude af Stand, da alle Oplysninger laa i 
Finantsudvalget 홢 jeg indrømmer, at jeg kunde 
have forlangt dem og oversendt dem til Lands- 
thinget, men der var ikke Tid dertil 홢홢- saa kan 
man neppe sige, at Spørgsmaalet der har faaet 
enten en mere Udtømmende eller i Ordets sande 
Forstand en 1ste Behandling i Modsætning til 
den Behandling, det fik her i Folkethinget. 

Jngersletm Jeg maa meget beklage at 
"være mellem de Medlemmer, som tidligere have 

været saa uheldige at misforstaa det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Hol- 
stein-Ledreborg). Ieg tror, det er noget undskyl- 
deligt; thi det ærede Medlems Distinktioner ere 
saa overordentlig fine, at man skal høre meget 
godt efter, og man skal egentlig have det ærede 
Medlem til selv at fortælle dem for at kunne 
forstaa dem rigtig. Nu siger det ærede Medlem, 
at han ikke har sagt, at Forslaget ikke har fore- 
ligget først i Folkethinget, men at han har sagt, 

at det egentlig ikke er behandlet først i  Folke- 
thinget. Det ærede Medlem erkjender ikke denne 
Behandling for en reel Behandling; det er en 
ren formel Behandling. Det kan jo være et me- 
get net Raisonnementz men der er den HM mær- 
kelige Ting, som ikke maa glemmes» at det ærede 
Medlem selv har sluttet sig til denne formelle 홢홢홢 
ikke reelle Behandling 홢 og at denne Behand- 
ling var tilstrækkelig til at overbevise ham om, 
han burde stemme for Forslaget, og han har stemt 
derfor, se det er Pointet Uagtet det erkjendes, 
at Forslaget kun har været forelagt, men ikke be- 
behandlet, har det ærede Medlem dog været i 
Stand til at sætte sig faa godt ind deri, at han 
ikke blot er den, som mest levende og bedst i 
Folkethinget har talt derfor, men ogsaa har endt 
med at give det sin Stemme. Jeg husker nok, at 
han bebudede, at han vilde gjøre en Svingning af 
politiske Grunde, naar Forslaget forlod Lands- 
thinget; men det staar fast, at det ærede Med- 
lem har skaffet sig en selvstændig Overbevisning 
om Forslaget, har talt derfor og stemt derfor og 
anbefalet Andre at stemme derfor (Stærk Jnd- 
sigelse fra flere Sider). Jeg beder om Forladelse, 
saa holder jeg mig ikke til de Andre, men holder» 
mig til det ærede Medlem. Sagen er den, at 
Behandlingen har været tilstrækkelig til at over- 
bevise det ærede Medlem, om man saa kalder den 
formel eller reel, har Mindre at betyde. 

Holstein-Ledreborg: Jeg skal tillade 
mig at bemærke, at det, hvorpaa det her kommer 
an, selvfølgelig ikke er saadan et Slags juridisk 
stserlestikkerh som det nu vilde være at tale om, 
hvorvidt det først er behandlet i Landsthinget eller 
først i Folkethinget, derom kunne vi jo skjændes 
til Dommedag Det kunde ikke falde mig ind 
at negte, at denne Sag har været først behand- 
let her; thi jeg har jo selv to til tre Gange 
havt Ordet under denne Behandling og spildt 
Thingets Tid i meget HK Grad. Det, jeg har 
hævdet og hænder, er, at Grundlovens Bestem- 
melse om, at Finantsloven skal forelcegges først i 
Folkethinget, medfører en Behandling af Finants- 
loven, der er lige stik imod, hvad der her har 
fundet Sted, hvor Finantslovforslaget for dette 
Forslags Vedkommende har gjennemgaaet alle tre 
Stadier i Landsthinget, medens det her kun har 
gjennemgaaet een-Behandling, saa kort, at den næsten 
kan skilles lige med ingen. Naar man ser paa, hvad 
der ligger i Grundlovens Aand og Mening, saa er det 
uimodsigeligt, at dette er Stik imod Grundlovens 
Mening. Og netop, fordi det ikke saaledes skal 
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